

# Stadt Crivitz

Beschlussvorlage Vorlage-Nr: BV Cri SV 112/20-01

Datum: 15.06.2020 Status: öffentlich

Antrag der CDU-Fraktion - Beratung und Beschlussfassung zur 2. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Crivitz - Festlegungen der Erheblichkeitsgrenzen und Geringfügigkeitsgrenzen in der Haushaltswirtschaft zum § 48 KV M-V

Fachbereich: Zentrale Dienste

Sachbearbeiter/-in: Frau Ohl

Beratungsfolge (Zuständigkeit)
Stadtvertretung der Stadt Crivitz (Entscheidung)
Stadtvertretung der Stadt Crivitz (Entscheidung)

# Sachverhaltsdarstellung:

Die Vorsitzende der CDU-Fraktion, Frau Reinke, hat folgenden Antrag zur Aufnahme auf die Tagesordnung gemäß § 29 Abs. 1 Kommunalverfassung M-V i.V.m. § 4 Abs. 1 Geschäftsordnung der Stadt Crivitz eingereicht.

Antrag siehe Anlage

### Finanzielle Auswirkungen:

keine

#### Anlage/n:

Antrag CDU-Fraktion

Entwurf zur 2. Satzung zur Änderung der Hauptsatzung der Stadt Crivitz

# **Beschlussvorschlag:**

siehe Antrag